ED. ARGÁIZ, Soledad laureada, VI, pp. 630-631 (de C).- BARRAU-DIHIGO, Chartes,
núm. 7, pp. 302-304.- GARCÍA VILLADA, Valpuesta: una diócesis desaparecida, p. 131-
132.- PÉREZ SOLER, Cartulario, núm. 7, pp. 23-24.- VILLALBA, Sistemas defensivos, núm.
36, pp. 168-170.
REG. FLÓREZ, ES, XXVI, p. 94.- MARTÍNEZ DÍEZ, Los obispados, p. 456.- LUCAS

ÁLVAREZ, Cancillerías astur-leonesas, p. 451.- RUIZ DE LOIZAGA, Sobre la autenticidad, pp.
95-96.

B.

(Christus) <Didaco episcopo confirmo ante rex domno Ranimiro>1. Domno et glorioso
hac triumfatore et post Deum nobis in eternum patrono fortissimi Sancto Romano, cuIus
basilica est territorio de Paubalias et Uilla Morosa. Ego, humilis Fredulfus episcopus,
congrua uolumtate, christiane desiderii adprouatus, quandoquidem mens spirituali
ardore munita suis Deo nititur oblatjonibus famulari et / (f. 19v) quoniam culminis nostre
in locum nostrum uel monasterii cultum quam nuper in scalido construimus, pro<ne>
nostre mercedis future augmentum, a nobis constat fuisse fundatum uel fundatas ęcclesias
istas pernominatas, ob hoc pro conpendio serbientjum huic sacris altaribus, sanctorum
paratjone, domui nostre, ut longa maneat per secula donatjo glorie uestre uel huIus
ecclesiis profitemvr. Et donamus hunc locum abitatjonis nostre domicilia, liuros, bineas,
ortos, pomiferos, agros frumentarios quem abemus uel quod deinceps profligare uel
aucmentare poterimus, uestre offerimus glorie atque donamus, ut ab odierna die cultores
nostri post Iure glorie uestre aueant, adeant, teneant et possideant, Iureque post nostrum
obitum uindicent hac defendant, et quicquid pro hutilitate ecclesie nostre facere
uoluerint, liueram in Dei nomine abeant potestatem. Quod etjam et Iuratjone
confismamus (sic) pro diuini nominis maIestatem, qui trinitas perfecta et hunitas indiuisa,
et regnum gloriosi domni nostri / (f. 20r) Adefonsi regis gentisque salutem, quia hoc quod
propria et prona bolumtate sinceraque deuotjone obtulimus omni stauilitate esse
mansurum, et neque a nobis neque ab eredes uel pro eredibus nostris neque ex transberso2

in lite beniens persona hoc aliquatenus esse solbendum.
Si quis sane, quod fieri non ueremus, contra hanc oblatjonis nostre scripturam uenire

conauerit, stante huIus scripture firmitatis, aliut tantum quantum obtulimus ęcclesię
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sanctorum ex uo (sic) proprio glorie uestre uel ad cultores nostros persolbere, et
Iudicium cum Iuda Scariot summat et in eIus condemnatjone comunem participium, ac
in aduentum Domini sit anathema marenata uel in hoc seculo exors ab omni cetu
catholice religionis, Giezi leura percutjatus permaneat qui nostre oblationis kartulam
sacrilega mente inerbare uoluerit, hec transgressor diuina ulcisscente seueritate suscipiat.
Nulla tamen ratjone huius nostre oblatjonis formam inerbare ualeat cartulam in qua
presentes / (f. 20v) stipulati sumus et spondimus, et qui hanc cartulam nos scribere
Iussimus et manibus nostris roborauimus et conlatjoni tradimus ad rouorandum,
aquilinam quippe lege conmemorans qui omnium scripturarum plenissimam tribueret
firmitatem.
Facta scriptura oblatjonis ecclesię Sancte Romani, XIIIº kalendas decembris, sub era

DCCCC XXX IIª. Regnante domno Adefonso.
Ego, Fredulfus episcopus, qui prior constitutus sum et testamentum scripsi, manu mea

signum (signum) feci. Osaciuus abba (signum, alfa et omega). Braholio presbiter (signum).
(Christus) Balerius presbiter signum. Placentjus presbiter signum. Maurellus presbiter
signum. Obeco presbiter signum. Belasco hic ts. et (signum). Lupe hic ts. et signum.
Didacus signum. Amunnu signum. Obeco signum. Ioannes signum. Materhus signum.
Belasco signum. Baleri signum. Gugine signum. Vlalie signum. Abite signum.

C.

(Christus) [E]go, Didacus episcopus, confirmo ante regem domnum Ramirum. Meum
(sic) et gloriosum ac triumphatorem et post Deum nobis in eternum patronum
fortissimum Sancto Romano, cuius baselica est in territorio de Paualias et de Uilla
Morosa3. Ego, humilis Fredulfus episcopus, congrua uoluntate et christiano desiderio
aprobatus, quandoquidem mens spirituali ardore munita suis Deo nititur oblationibus
famulari et quoniam culminis nostri in locum nostrum uel monasterii culta quem nuper
in scalido construximus, prone nostre mercedis future augmento, a nobis constat fuisse
fundatum uel fundatas ecclesias istas pronominatas, ob hoc pro compendio / (f. 22r)4

seruientium his sacris altaribus, sanctorum paratione, domui nostre, ut longa maneat
donatio glorie uestre uel his ecclesiis profitemur. Et donamus hunc locum habitationis
nostre, scilicet, domicilia, libros, uineas, ortos, pomifera, agros frumentarios quos
habemus uel quod deimceps profligare uel augmentare poterimus, uestre oferimus glorie
atque donamus, ut ab hodierno die cultores nostri post iure glorie uestre habeant, adeant,
teneant et possideant iureque post nostrum obitum uindicent ac deffendant, et quicquid
pro utilitate ecclesie nostre facere uoluerint, liberam habeant in Dei nomine potestatem.
Qvod etiam et iuratione confirmamus per diuini nominis maiestatem et trinitatem
perfectam et humanitatem indiuisam, et regnum gloriosi domni nostri Aldefonsi regis
gentisque salutem, quia hoc quod propria et prona uoluntate sinceraque deuotione
obtulimus omni stabilitate promitimus esse mansurum, et neque a nobis neque ab
heredibus uel pro heredibus nostris neque ex transuerso in littem ueniente persona hoc
aliquatenus esse soluendum.
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Si quis sane, quod fieri non ueremur, contra hanc oblationis nostre scripturam uenire
conatus fuerit, stante huius scripture firmitate, aliud tantum quantum obtulimus ecclesie
sanctorum ex suo proprio glorie uestre uel ad cultores nostros persoluere teneatur, et
iudicium / (f. 22v) cum Iuda Scarioth sumat et in eius condempnatione comune
participium, ac in aduentu Domini sit anathema marenata uel in hoc seculo segregetur ab
omni cetu catholice religionis, et Giezi lepra cruciatus permaneat qui nostre oblationis
cartulam sacrilega mente eneruare uoluerit, et horum qui transgressor fuerit diuina
potencia ulciscente seueritatem suscipiat. Nulla tamen ratione huius nostre oblationis
formam eneruare ualeat et cartulam in qua presentes testes sumus et spopondimus, et
hanc cartulam nos scribere iussimus et manibus nostris roborauimus et collationi
tradidimus ad roborandum, Aquilinam quippe legem comemorantes qui omnium
scripturarum plenissimam tribuit firmitatem.
Facta scriptura oblationis ecclesie Sancti Romani, XIIIº kalendas decembris, sub era